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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 556/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: DOCIEPLENIE STANDARD
EPS-EN 13163-T1-L2-W2-Sb5-P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopoiski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, Al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz — Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych, Anna Kuli$é — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie probki

-

o Db

. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ART-BUD T. Wykpisz i P. Btaszczyk Spotka Jawna, ul.

Toruniska 260, 62-600 Koto

Data pobrania prébki: 17.11.2016 r; nr protokotu pobrania prébki: 1
Data dostarczenia prébki: 29.11.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1
Oznaczenie producenta: IZOLBET Sp. z 0.0., ul. Kowalska 9, 09-500 Gostynin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: kod EAN:
5903424247011

Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Dostarczono prébke wielkosci 1 paczki, w oryginalnym

10.

1.
12.

opakowaniu producenta — ofoliowane z informacjg i oznakowaniem. Probke opatrzono nr 1, kodem
EAN: 5903424247011 oraz datg pobrania.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 14 paczek po 5 sztuk
Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 1 paczka (5 sztuk)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016r. poz.1570),
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015r. poz.
2332)

Data przeprowadzenia badania: 29 listopada — 21 grudnia 2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg si¢ wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéliczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzewczej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wg PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05 p. 5.2

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 20-21.12.2016

o wspé nnik opér ciepln
nr probki przewodzse‘:l(::\cgepla [W/mK] p[m;l:KVF\)I] Y

1 0,0408 2,93

2 0,0407 2,94

3 0,0409 2,93

4 0,0418 2,86
warto$¢ srednia 0,0411 2,92
odchylenie standardowe 0,0005 0,04
niepewnos¢ rozszerzona 0,0013 0,09

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu metoda B

—  prébki do badai klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
—  warunki badania: 22,2°C
— data wykonania badania: 09.12.2016

miar . 2oz . odchylenie niepewnosé
nr probki no‘mnalny wytrf'i(g; &]alosc wartc;zg:]redma stand:rdowe rozzzerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 97.4
2 300x150x50 105,3 102,1 4,2 50
3 103,7

Szczegoblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych -
procedura badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie —
Okreslanie wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,0°C
— data wykonania badania: 23.11.2016

i - L1 < . odchyleni niepewnos$é
nr probki no‘:vn%r:a:ﬁ:y wytr?lr;r; a]Hosc wartciig:]redma standayrdov‘vae rozgzerz:rs\a
probek [mm] [kPa] ' [kPa]
1 100,8
2 120x120x120 87,2 96,7 8,2 17,0
3 102,0
Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartos¢é . . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wspoiczynnik Ap 0,044 T+044-S, = 00413 nyv?nganézrﬁsgz*;-la wyrob spetnia
. » ) . A — » = . ]
przewodzenia ciepia W/mK Ap < A+0,44-S5, wymaganie
_ wyréb nie spetnia .
L Rp =2,70 ) wyréb spetnia
opor cieplny 2 Riean — 0,44+ Sp = 2,90 wymagarn gdy: .
m2K/wW Rp > Rppony — 0,44 - 5; wymaganie
wytrzymatosé na wyréb nie spetnia
rozcigganie TR80 96.7 kPa wymagarn gdy wynik wyréb spetnia
prostopadle do tj.80 kPa ’ badania jest mniejszy wymaganie
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana
wyréb nie spetnia
wytrzymatosé na 75 102.1 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
zginanie tj.75 kPa ' badania jest mniejszy wymaganie
niz warto$¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewnosc¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspodiczynnik rozszerzenia

k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probeki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/.

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis

Gtéwny Specjalista

ds. badaﬁ/vyrobéw b

owlanych

Sprawozdanie z badan nr 556/T/2016

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna KuL's’
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